Et sanctus Stephanus papa et martyr : « Quidquid in sacratis, loquitur, Deo rebus et episcopis injustè agitur, pro sacrilegio reputabitur. »

Et Cathaginense concilium sub Grato episcopo, juravit ut « Si quis statuta supergressus corruerit, vel pro nibilo habenda putaverit, si laicus est, communionem, si clericus est, honore privetur <sup>f</sup>. » Quia, ut sanctus papa Hilarius decernens dicit : « Non minus in sanctarum traditionum delinquitur sanctiones, quam in injuriam Domini prosilitur. » Unde necesse est ut quæ juste et rationabiliter vovistis et promisistis Domino conservetis, jubente Dei Spiritu per prophetam ; *Vovete, et vota vestra reddite Domino Deo vestro (Psal. LXXV).* «

<sup>d</sup> Conc. Gangren., can. 7 et 8.

\* Conc. Chalcedon., can. 25.

<sup>f</sup> Conc. Carthag., an. 348, can. 14.

### XIII.

## CAPITULA IN SYNODO APUD S. MACRAM AB HINCMARO

### PROMULGATA.

(Apud Labbeum, Conc. tom. VIII.)

Synodus quæ fuit acta apud sanctam Macram, in loco qui dicitur Finibus Rhemensis parochiæ \* ; tempore Ludovici régis, filii Ludovici Caroli filii, die iv Nonas Apriles, anno Christi 881, Joannis papæ VIII, anno ix, Ludovici ejusdem régis anno xi (*Imo II duntaxat, ut bene Sirmondus*).

#### PRÆFATIO.

Diversarum provinciarum episcopi, quorum nomina tenentur subter ascripta, qui ante nequivimus, diversis occupationibus, tam paganorum infestationibus quam pravorum Christianorum insectationibus, præpediti, nunc anno incarnationis Dominicæ

\* Hodie *Fimes* vocitant, celebre oppidum martyrio et cultu sanctæ Macræ virginis. Olim *Fines* dicebant quia in finibus pagi Rhemensis et Suessio-

<sup>A</sup> 881, indictione 14, iv Nonas Apriles, maxima necessitate compulsi, apud martyrium sanctæ Macræ, in loco qui dicitur Finibus Rhemensis parochiæ, in nomine Christi convenimus. Ab omnibus qui justè et pie in communionem catholicæ Ecclesiæ, quæ Christi est corpus, vivere volunt, ea quæ sequuntur, Domino nunci. Itinerarium vetus ; *Augusta Suessorum Fines. Durocortum Rhemorum. SIRM.*